
 

 
Květen 2007                        Zdarma vydává obec Křenovice                         ročník 50 

 
Ze zastupitelstva obce 
 
* Po dohodě s pracovnicí sběrného dvora paní Haluzovou, se zde mění provozní 
doba. Sběrný dvůr bude pro veřejnost jako původně otevřen ve středu od 10 do 17 
hod. a nově v sobotu od 8 do 13 hod. 
 
* ZO rozhodlo umístit k Božím mukám lavičku a odpadkový koš. Dokud nebude 
vydlážděna plocha přímo u Božích muk, bude lavička umístěna naproti nim na 
vydlážděnou plochu, kde dosud stály kontejnery na sklo. Ty budou přemístěny za 
autobusovou zastávku naproti hospodě U Frantíka. 

 
* Zastupitelstvo obce provedlo prohlídku hřbitova a rozhodlo nechat zpracovat plán 
pravé části „nového hřbitova.“ Starosta obce osloví firmu Květ, která má v této části 
již zmapovány stromy a ostatní zeleň. Vedle márnice by se mělo vybudovat 
kolumbárium a nechá se udělat nová nástěnka na márnici. Starosta obce rovněž sepíše 
žádost na místní farnost o bezúplatný převod části hřbitova na obec. Předběžně už o 
tom vedl jednání s koordinátorkou paní Lokajovou, která spravuje církevní majetek.  

 
* ZO rozhodlo zvýšit poplatky za inzerci v místním zpravodaji. Jeden řádek textu 
přijde na 20,- Kč a celá stránka na 500,- Kč.  

 
* Upozorňujeme občany, že od 22. do 25. května se bude opravovat železniční 
přejezd u dolního nádraží. Objížďka povede přes přejezd v ulici Mlýnské.   

 
* Podle pamětníků bývala původně v božích mukách umístěna soška Sv. 
Antoníčka. Pokud se tato v některé rodině dochovala nebo by někdo mohl poskytnout 
jakékoliv informace, ozvěte se prosím předsedovi kulturní komise nebo na obecním 
úřadě.      
 
 
 

Křenovický 
zpravodaj 



 
Oznámení 

 

       
  SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ 
  EVROPSKÝM ZEMĚDĚLSKÝM ORIENTAČNÍM A 

ZÁRUČNÍM FONDEM (EAGGF) 
Předseda Občanského sdružení MAS „Za humnama“  

Ing. Jiří Slabotínský, Csc  
svolává  

VALNOU HROMADU, 
která se bude konat dne 3. 5. 2007 v 17 hod. 

v zasedací místnosti OÚ v Kobeřicích u Brna. 
 

Program valné hromady: 
 

1. zahájení, úvodní slovo předsedy OS MAS Za humnama, ing.J.Slabotinského, CSc. 
2. schválení programu VH 
3. volba zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu 
4. schválení jednacího řádu 
5. zpráva o hospodaření – p. Hradilová, účetní MAS 
6. přijetí nových členů 
7. návrh kandidátů do Programového výboru, jejich schválení a volba 
8. návrh kandidátů do Výběrové komise, jejich schválení a volba 
9. informace o stavu rozpracovanosti Integrované studie venkovského prostoru Za 
       humnama 
10. seznámení s pracovní verzí Projektových fichí ( oblastí podpory) 
11. informace o Zásobníku projektů 
12. informace o kulatých stolech, které budou konány k seznámení veřejnosti se 
       strategií 
13. informace o Konferenci Národní sítě MAS v Praze 
14. diskuse 
15. usnesení 
16. přijetí usnesení 
 17.  závěr 

 
Pozvánka 
 

Divadlo Antonína Vorla všechny srdečně zve na pohádku 
 

ČÁRY BÁBY COTKYTLE ANEB TŘI ZLATÉ ZUBY DĚDA VŠEVĚDA 
 

v sobotu 28. dubna v 17 a 20 hodin v sále Obecní hospody v Křenovicích. 
 Pohádku napsal brněnský autor Zdeněk Kozák jako pohádkovou komedii 
s mnohými atributy dnešních poměrů. Jednoduché, ale hezké písničky hru funkčně 



upravují tak, že pohádka plyne bez zjevných prodlev a je se stále na co dívat. Největší 
potíž vznikla nedostupností notového materiálu. Hudbu podle videozáznamu zručně 
zrekonstruoval a opatřil osobitým aranžmá Zdeněk Pospíšil. Veškerý hudební 
doprovod nahrál ve svém domácím studiu. Kromě "starých" tváří členů souboru 
Divadla Antonína Vorla se můžete těšit i na nové debutující herce, potvrzující 
pravidlo, že „jablko nepadá daleko od stromu“. 
 Pevně doufáme, že se nám podaří Vás pobavit a potěšit a že Váš aplaus bude 
naším hnacím motorem pro další práci. 

Předprodej vstupenek - prodejna Magnolia 
Ceny vstupného: 30,- Kč/dítě, 60,- Kč/dospělý 

----------------------------------------------------------------------- 
 

Skupina historického šermu Buhurt 
pořádá v sobotu 5. května 2007 v 15 hod.  
na dvoře Obecní hospody v Křenovicích 

DĚTSKÝ DEN 
--------------------------------------------------------------------- 

 
ZO ČZS Křenovice pořádá výstavu  

„Květiny a keramika“  
se soutěží žáků na téma  

150 let školy  
Výstava se bude konat ve dnech 5.5. a 6.5. 2007 v místní škole. 
Tímto zveme všechny návštěvníky k hodnocení dětských prací. 

Nejlepší dostanou hodnotné ceny a všechny děti budou sladce odměněny. 
Přijďte pomoci k výhře vaším dětem, sourozenců, vnoučatům... 

Na výstavě bude možno zakoupit keramiku, obrázky, košíky a jiné pěkné zboží. 
Otevřeno bude 5.5.2007 v 9 - 17 hod a 6.5.2007 v 9 - 16 hod. 
----------------------------------------------------------------------- 

 
Drahomíra SVOBODOVÁ a Dagmar WALLEROVÁ 

si vás dovolují pozvat na 
1. KERAMICKÝ JARNÍ SALÓN 2007 

Tato prodejní výstava keramiky proběhne  
v sobotu 12. 5. a v neděli 13. 5. 2007 vždy od 9 - 18 hodin 

v prostorách zahrady U Svobodů, Příční 528, v Křenovicích. 
Můžete vidět, vyzkoušet si vyrobit i zakoupit něco z hlíny a něco z proutí  

(Mgr. J. Zakopalová předvede pletení košíků z pedigu a paličkování). 
Dále proběhne výstava prací keramického kroužku při ZŠ, 

výstava maleb žáku ZŠ ke 150.výročí školy na volné téma a 
doplňkový prodej květin k zahradní keramice (svaz zahrádkářů) 

 

POHÁDKY ZE ŠPALÍČKU 
Toto představení nejen pro děti zahrají 

pouze v sobotu ve 14 a v 15 hodin 



Kateřina Rakovčíková a Pavel Putna, herci divadla RADOST (www.paravanek.com).  
  

Srdečně zve a všem malým i velkým kamarádům dobrou zábavu 
přeje Drahomíra Svobodová. 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Místní jednota Orla ve spolupráci s mateřskou školou  
Vás srdečně zve na malou oslavu pořádanou k příležitosti  

DNE MATEK  
v neděli 13. května 2007 v 15 hod.  

ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské  
------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 Myslivecké sdružení Čertoráje Křenovice a honební společenstvo Křenovice 
si Vás dovolují pozvat na zkoušky vloh ohařů a malých plemen loveckých psů, které 
pořádají v sobotu 19. května 2007 v honitbě honebního společenstva Křenovice. 
Začátek těchto zkoušek je v 8 hodin na myslivně za koupalištěm. Po zahájení je 
možno shlédnout práci jednotlivých plemen psů v honitbě. 
 Občerstvení zajištěno. Na setkání s Vámi se těší křenovičtí myslivci. 
 
Informace 

 

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA V KŘENOVICÍCH 
 

LEVNÁ MÓDA Z USA 
VÝBĚROVÝ SECONDHAND 

- přijatelné ceny 
- vysoká kvalita 
- outletový prodej značkových oděvů 
- GAP, NIKE, ADIDAS, PUMA, GEORGE, SPEEDO, REEBOK 

         ADRESA:         Na Liškově 550, 683 52 Křenovice (I. patro obchodního domu) 
         OTEVŘENO:   po – pá 9. 30 – 17. 00 hodin 
  
Inzerát 
 
 Koupím zahradu nebo pole vhodné pro stavbu rodinného domu. V dosahu 
inženýrských sítí a kanalizace. Tel.: 606 425 763.  

 
 Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v květnu 2007 
 

Sobota   12.5.    I. liga házené mužů Sokolnice – Náchod                              v 17 hod.  
 

Redakční rada: Drahomír Kolařík, Mgr Regina Kokešová, Mgr. Romana Hamzová, 
Jaromír Konečný a Jiří Morávek,                      odpovědný redaktor: Oldřich Bartošek  
MK ČR E 130337        www.obec-krenovice.cz         e-mail: oukrenovice@politavi.cz  

 
 


